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؟؟؟؟:  ؟؟؟؟
1274کیلومتر راه و راه آهن به شبکه حمل ونقلی ایران اضافه شد

خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل، با تأکید بر عزم راسخ دولت در تکمیل 
شریان های حمل ونقلی کشور، گفت: در یک سال گذشته ۴1۲7۴کیلومتر انواع راه، شامل ۲۴۲کیلومتر مسیر 

آزادراهی، ۲۳۲کیلومتر مسیر ریلی و بیش از ۸۰۰کیلومتر راه و بزرگراه در کشور افتتاح شده است.

صادرات خرمای ایران 10درصد بیشتر شد
زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهادکشاورزی از افزایش صادرات 
میوه های گرمسیری در سال1۴۰۲ خبر داد و گفت: صادرات خرما در سال گذشته ۳۹۰هزار تن به ارزش ۳۴۵میلیون 

دلار بوده که در مقایسه با سال 1۴۰1 از نظر وزنی 7درصد و از نظر ارزش 1۰درصد افزایش داشته است.

 چین، نگران تأثیر کاهش تورم 
بر رشد اقتصادی 

قیمت هر اونس طلا دیروز به 2394دلار رسید و حتی در 
برخی ساعات از مرز 2400دلار هم عبور کرد. قیمت نفت هم 
تحت تأثیر افزایش تقاضا و تنش های سیاسی مسیر صعودی 

را طی کرد.
به گزارش همشهری، قیمت ها در بازار کالاهای پایه و مواد 
خام این روزها سیر صعودی دارند و پیشگام این رشد قیمت ها 
طلاست. آن طور که آمار ها نشان می دهد قیمت طلا در 
بازار های جهانی به سرعت در حال رشد است و دیروز هم به 
2394دلار رسید و در برخی ساعات حتی از مرز 2400دلار 
هم فراتر رفت. از 7 ماه پیش تاکنون قیمت هر اونس طلا در 
بازار های جهانی 600دلار رشد کرده است. تنش های غرب 
آسیا و اوکراین و افزایش خرید طلا توسط بانک های مرکزی 
از مهم ترین عوامل رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی طی 

7 ماه اخیر بوده است.
دیروز همچنین قیمت هر بشکه نفت برنت با 1.23درصد 
رشد به 90دلار و 84سنت رسید و قیمت هر بشکه نفت 

وست تگزاس به مرز 87دلار رسید.
اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود، پیش بینی کرده 

است که مصرف سوخت در تابستان افزایش یابد.

وضعیت اقتصادی جهان
تازه ترین آمارها از وضعیت تورم در اقتصاد جهانی نیز نشان 
می دهد نرخ تورم آمریکا به عنوان بزرگ ترین اقتصاد دنیا در  
ماه مارس از 3.2درصد به 3.۵درصد افزایش یافته است. این 
موضوع انتظارات برای کاهش نرخ بهره در آمریکا را کاهش 
داد و تحت تأثیر آن حجم سرمایه گذاری در وال استریت 
کاهش یافت. همچنین بسیاری از سرمایه گذاران در آمریکا و 
حتی بازار های سهام آسیا سرمایه های خود را از صندوق های 

سرمایه گذاری سهام بیرون کشیدند.
با این حال سطح تورم در چین به عنوان دومین قدرت 
اقتصادی جهان روند نزولی داشته است. طبق تازه ترین 
گزارش ها نرخ تورم سالانه چین در  ماه مارس به 0.1درصد 
رسید که نسبت به رقم 0.7درصدی که در  ماه فوریه ثبت 
شده بود، کاهش یافته است و این موضوع می تواند اثر منفی 
بر رشد اقتصادی چین داشته باشد. آمار منتشرشده سرویس 
ملی روسیه نیز نشان می دهد نرخ تورم سالانه در روسیه طی  

ماه مارس به 7.72درصد رسیده است.

سقف مزدی

افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی از اردیبهشت

اولین حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در سال1403 از 
20فروردین در حال واریز است، اما این واریز مانند سال قبل بوده 
و فعلًا هیچ افزایشی روی آن اعمال نشده است. میرهاشم موسوی، 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده است: افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در حقوق اردیبهشت آنان اعمال 
می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین آنها نیز همراه با حقوق 
خردادماه پرداخت خواهد شد. به گزارش همشهری، براساس مواد 
96 و 111 قانون تأمین اجتماعی، افزایش حقوق ذینفعان سازمان 
تأمین اجتماعی اعم از مستمری بگیر و بازنشسته، هر سال به تصویب 
هیأت وزیران می رسد؛ به نحوی که حداقل دریافتی مستمری بگیران 
از حداقل حقوق مصوب همان سال کارگران کمتر نباشد. فعلًا 
بازنشستگان تأمین اجتماعی باید منتظر مصوبه هیأت وزیران بمانند 
و بعد از ابلاغ این مصوبه، نخستین حقوق جدید آنها در اردیبهشت 
واریز می شود و مابه التفاوت حقوق فروردین نیز همراه حقوق 

خردادماه به حساب آنها واریز خواهد شد.

مزد سابقه

مجوزهای کاغذی تا 25اردیبهشت 
اعتبار دارند

 صاحبان مجوزهای کاغذی فقط تا 2۵اردیبهشت برای 
تبدیل مجوز خود فرصت دارند. رئیس مرکز ملی بهبود فضای 
کسب وکار وزارت اقتصاد با اشاره به این الزام قانونی به همشهری 
گفت: بعدازاین زمان، ارائه همه خدمات دولتی به مجوزهای 
کاغذی متوقف خواهد شد. سیدامیر سیاح درباره آخرین 
وضعیت تبدیل مجوزهای کسب وکار اظهار کرد: در بهمن 
و اسفند سال قبل برای تبدیل مجوزها فراخوان دادیم که 
300هزار مجوز کاغذی به مجوز الکترونیک تبدیل شد و حدود 
2میلیون مجوز دیگر باقی  مانده است که تا 2۵اردیبهشت باید 
تبدیل شوند. رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب وکار وزارت 
اقتصاد اعلام کرد: از فردا )شنبه( دومین مرحله کارزار تبدیل 
مجوزهای کاغذی به مجوز الکترونیک دارای شناسه یکتا آغاز 
می شود.  برآورد می کنیم به طور میانگین هر روز ۵0هزار مجوز 

تبدیل شود.

پیش بینی صرفه جویی 1۵00مگاوات برق با تغییر ساعت کاری ادارات
برای تأمین برق پایدار در تابستان، ساعات کاری ادارات در فاصله 1۵خرداد تا 1۵شهریور از ساعت ۶صبح تا 1۳ 
خواهد بود. سال گذشته با تغییر ساعات کاری ادارات ۸۵۰مگاوات برق صرفه جویی شد و امسال پیش بینی 

می شود با اجرای این طرح از 1۵خردادماه، حدود 1۵۰۰مگاوات در مصرف برق صرفه جویی شود.

تردد هواپیماهای خارجی در آسمان امن ایران ادامه دارد
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(با اشاره به خبر لغو پروازهای لوفت هانزا به مقصد ایران گفت: لوفت هانزا 
سابقه دارد که چند پرواز را به دلایل عملیاتی لغو کند و بعدازآن طبق RPL ۶ماهه برنامه ریزی انجام دهد. به گفته 

سعید چلندری، لوفت هانزا پروازهای خود را از یکشنبه طبق برنامه انجام می دهد.

اطلاع آنلاین از قیمت و اصالت کالا
آخرین خبر های اقتصادی نشان می دهد با راه اندازی سامانه »کالا 
به فی« از این پس مردم می توانند فقط با اسکن بارکد یک کالا 
از قیمت و اصالت آن مطلع شوند. همچنین وزیر نیرو قول داده 
است با اجرای یک پروژه بزرگ تا یک  ماه دیگر وضعیت دریاچه 

ارومیه بهبود یابد.
به گزارش همشهری، یکی از معضلات مردم برای خرید کالا و 
خدمات، قیمت مصوب و اصالت آن کالاست. حالا در تازه ترین 
خبرها آن طور که مهدی مظهری، نایب رئیس مدیرعامل 
مرکز شماره گذاری کالا و خدمات گفته است این مشکل 
با راه اندازی یک سامانه با نام کالا به فی حل شده و مردم 
می توانند با اسکن بارکد هر کالایی در این سامانه، قیمت روز 
یک کالا و اعتبار واحد صنفی را شناسایی کنند. همچنین 
می توانند با تأیید یا شکایت از واحد صنفی به رتبه بندی 

واحدها کمک می کنند.

برنامه های جدید برای ارومیه
 یک خبر مهم دیگر حاکی از آن است که برنامه های جدیدی برای 
احیای دریاچه ارومیه آغاز شده است. به  گفته علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو قرار است یک پروژه بزرگ برای بهبود وضعیت دریاچه 
ارومیه تا یک  ماه آینده اجرا شود. او جزئیات بیشتری از این طرح 
ارائه نکرد، اما توضیح داد: ما در موضوع دریاچه ارومیه خودمان 
را متعهد کردیم که این دریاچه با اجرای پروژه های متعدد و با 

مدیریت منابع آب احیا شود.

آخرین وضعیت صادرات
تازه ترین آمار ها از وضعیت صادرات ایرانی به کشور های دیگر 
نشان می دهد که صادرات به هند در 12ماهه 1402 با 2درصد 
رشد نسبت به سال قبل از آن به 2میلیارد و 217میلیون دلار 
رسید. اهمیت صادرات به هند در این است که طبق گزارش های 
بین المللی این کشور از مهم ترین قطب های اقتصاد جهان در 
آینده است و افزایش روابط تجاری با این کشور اثرات اقتصادی 

مطلوبی دارد.
آمار های دیگر نشان می دهد میزان صادرات زعفران ایران 
به اسپانیا 11.4درصد کاهش یافته است. ایران با صادرات 
36.۵میلیون یورو زعفران بزرگ ترین صادر کننده زعفران به 
اسپانیاست. افغانستان نیز سالانه 33.4میلیون یورو زعفران به 

اسپانیا صادر می کند.
اسپانیا در طول سال های گذشته با واردات زعفران از ایران این 
محصول را با نام های تجاری جدید به کشور های دیگر صادر 
می کند. آمریکا ازجمله مشتریان زعفران اسپانیاست که ماهیت 

ایرانی دارد.

مالیات مهریه
در روز های گذشته شایعاتی در فضای مجازی مطرح شد که قرار 
است به زودی از مهریه نیز مالیات دریافت شود، اما داوود خدابنده 
مدیرکل روابط عمومی سازمان امور مالیاتی در حساب شخصی 
خود نوشت: مهریه به موجب ماده 144 قانون مالیات های 

مستقیم معاف از مالیات است.

گشتی در اقتصاد جهانحقوق

گشتی در اقتصاد ایرانحقوق

دستمزد

کسب و کار

3گام در حمایت از تولیدکنندگان
کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحد های تولیدی، دریافت مشوق اقتصادی به واسطه صادرات، اطمینان از  تغییر نیافتن آنی مقررات

وزیر اقتصاد خبر داد

کاهش مالیات تولیدکنندگان، رفع مانع بر 
سر راه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و بهبود 
فرایند صدور مجوزهای کسب وکار 3گام 
دولت سیزدهم در تحقق شعار سال1403 
است. به گزارش همشهری،احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد، در این زمینه خبر داد: 
»رئیس جمهور دستور داد بعد از نام گذاری 
سال1403، با مشارکت وزارتخانه های 
مرتبط، بسته اقتصادی سال1403 به شکل 
هماهنگ تدوین و هماهنگی های لازم در 

اجرا انجام شود.« 

کاهش مالیات تولید برای سومین بار
براساس قانون بودجه سال1403 به منظور 
حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
دولت اجازه دارد تا حقوق گمرکی تمامی 
ماشین ها و تجهیزات، قطعات، مواداولیه 
و واسطه ای تولیدی را به 2درصد و حقوق 
گمرکی و مالیات ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی، دارو و مواداولیه دارو، 

نهاده های دامی و کشاورزی، ملزومات 
مصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوص 
اطفال را به یک درصد کاهش دهد. افزون 

بر اینها دولت در بخش دوم لایحه 
دولت کاهش ۵ درصدی 

مالیات بر واحدهای 
تولیدی را پیشنهاد 
داده است. خاندوزی 
درباره سیاست کاهش 

مالیات تولید اظهار کرد: »در تاریخ لوایح 
بودجه کشور بی سابقه است که یک دولت 
3سال متمادی 2، ۵ و 7 واحد درصد کاهش 
نرخ مالیات بر تولید را در دستور کار خود قرار 
دهد که امیدواریم با نظر مساعد مجلس این 
مصوبه را به عنوان دستور کار تولید محور 

قرار دهیم.«

ارائه مشوق اقتصادی به تولیدکنندگان 
هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت 
آیین نامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
اصلاح شد.  وزیر اقتصاد در این زمینه 
خبر داد: »نکته مهم آیین نامه سال1403 
عنصر امتیاز صادراتی است که نخستین 
بار دولت برای تشویق تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان از ابزار امتیاز صادراتی 
استفاده خواهد کرد که انگیزه بسیار 
بیشتری برای تولید، صادرات و ارزآوری 

به دنبال خواهد داشت.«

رفع شوک های قانونی از کسب وکارها
خاندوزی به عنوان خبر خوب سوم اظهار 
کرد: »سومین مورد هم فرارسیدن موعد 
اجرای آیین نامه های قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار است که 
مبنای آن، پیش بینی پذیر کردن 
متغیرهای اقتصادی است؛ بدین 
معنی که مقررات جدید اقتصادی 
باید مدت ها قبل از اجرا 
به تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان اعلام 
شود تا غافلگیر 

نشوند.«

امیر الهیگزارش
روزنامه نگار امیر الهیگزارش
روزنامه نگار


